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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

er 48 ,daté 2701.2021

PER

PERDORIMIN E FONDIT TE RINDERTIMIT, PER FINANCIMIN
E RINDERTIMIT DHE RIKONSTRUKSIONIT/RIFORCIMIT
TE OBJEKTEVE NE ADMINISTRIM TE SHERBIMIT INFORMATIV
TE SHTETIT, NE BASHKITE DURRES DHE LEZHE, DHE CAKTIMIN
E SHERBIMIT INFORMATIV TE SHTETIT SI NJESI ZBATUESE

Né mbéshtetje té€ nenit 100 té Kushtetutés, té neneve 13, shkronja “b”,
nénndarjet “i” e “iii”, 16, dhe 36, té aktit normativ nr.9, daté 16.12.2019, t&é
Késhillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore”,
miratuar me ligjin nr.97/2019, té ligjit nr.9936, daté 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe
t€ nenit 7, t€ ligjit nr.137/2020, “Pér buxhetin e vitit 2021, me propozimin e
ministrit t€ Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pérdorimin e fondit té rindértimit pér financimin e rindértimit dhe
rikonstruksionit/riforcimit t€ objekteve né administrim té Shérbimit
Informativ té€ Shtetit, t¢ ndodhura né bashkité Durrés dhe Lezhé, né masén
21 586 378 (njézet e njé milioné e peséqind e tetédhjeté e gjashté mijé e
treqind e shtatédhjeté e teté) leké pa TVSH, sipas detajimit t&€ méposhtém:

a) Rindértimi i objektit né administrim t€ Shérbimit Informativ t& Shtetit
(SHISH), té ndodhur né Bashkiné Durrés, né masén 17 402 445
(shtatémbédhjeté milioné e katérqind e dy mijé e katérqind e dyzet e
pesé) leké pa TVSH;

b) Rikonstruksioni/riforcimi i objektit né administrim t€ Shérbimit
Informativ té Shtetit (SHISH), té ndodhur né Bashkingé Lezhé, né masén
4 183 933 (katér milioné e njéqind e tetédhjeté e tre mijé néntéqind e
tridhjeté e tre) leké pa TVSH.
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Shérbimit Informativ té Shtetit, né buxhetin e miratuar pér vitin 2021, i
shtohet fondi né masén 7 220 733 (shtaté milioné e dyqind e njézet mijé e
shtatéqind e tridhjeté e tre) leké pa TVSH, pér financimin e rindértimit dhe
rikonstruksionit/riforcimit t& objekteve, sipas pikés 1, t&€ kétij vendimi, i
detajuar, si mé poshté vijon:

a) Né masén 5 220 733 (pesé milioné e dyqind e njézet mijé e shtatéqind e
tridhjeté e tre) leké pa TVSH, pér financimin e rindértimit té objektit né
administrim, t& ndodhur né Bashkiné Durrés;

b) N&é masén 2 000 000 (dy miliong) leké pa TVSH, pér financimin e
rikonstruksionit/riforcimit té objektit, t&é ndodhur né Bashkiné Lezhé.

- Caktimin e Shérbimit Informativ té Shtetit si njési zbatuese pér rindértimin

dhe rikonstruksionin/riforcimin e objekteve, sipas pikave 1 dhe 2, t& kétij
vendimi.

Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin, Ministria e Financave dhe
Ekonomisé dhe Shérbimi Informativ i Shtetit pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré
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